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okres Trutnov 
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výtisk zdarma 

Zprávy z Mostku... V tomto čísle  

najdete: 

 

 Zprávy z Mostku… 

(1) 

 Kouzelnická        

zábavná show (1) 

 2. oddíl vodních 

skautů hlásí... (2) 

 Tříkrálová sbírka 

(2) 

 Činnost ZŠ a MŠ 

Mostek v 1. pololetí 

2019/2020 (3) 

 Činnost Klubu     

seniorů v roce 2019 

(4) 

 Činnost ZKO Mos-

tek v roce 2019 (4) 

 FK Mostek před 

jarní sezónou 2020 

(4) 

 Zabavte se, luštěte    

s námi a vyhrajte  

vstupenky na     

kouzelnickou show  

(5 a 6) 

 Společenská       

kronika; vzpomínka 

(7) 

 Informace  

OÚ Mostek (7) 

 Inzerce (7) 

 Mostek v číslech (7) 

 VIII. obecní ples (8) 

 Plánované akce (8) 

     Rok 2020 je tady. Hned od počátku roku po-

kračujeme v naší započaté práci.  

    Na jaře 

započne vý-

stavba  kalo-

vé koncovky 

na stávající čističku odpadních vod. Ve výbě-

rovém řízení byla vybrána společnost firma VO-

DA CZ s.r.o. Tato akce bude podpořena v rámci 

operačního programu životního prostředí, prio-

ritní osa 3 - Odpady a materiá-

lové toky, ekologické zátěže a 

rizika. 

     Hned jak to po-

časí dovolí, za-

počnou práce i na 

propojení průzkumného vrtu 

s vodovodním řadem v části 

Souvrať. Ve výběrovém řízení 

byla vybrána společnost Al-

brecht a spol. s r. o. I tato akce 

bude finančně podpořena Stát-

ním fondem životního prostředí 

ČR - Národní program životní-

ho prostředí, prioritní oblast 1. 

Voda v podporovaných aktivi-

tách Průzkum, posílení a budo-

vání zdrojů pitné vody. 

     Projektová dokumentace na 

výstavbu bytů v č. p. 83 Mos-

tek (stará škola) se chýlí ke 

konci a co nejdříve bude i po-

dána žádost o dotaci.  

    To je výčet hlavních a vel-

kých akcí, které jsou v této 

chvíli rozpracované. Samozřej-

mě připravujeme i další, o kte-

rých Vás budeme postupně 

informovat. 

     Již teď je připraven rámcový 

program na tradiční den obce, 

který se letos bude konat v so-

botu 12. 9. 2020 od 13 hodin. 

Můžete se těšit na legendární 

Rangers (Plavci), Bohuše Ma-

tuše a Magdu Malou, 

Krausberry a královédvorské Vaťáky.  

     Již v sobotu 18. 4. 2020 od 19 hodin se však 

můžeme společně pobavit na kouzelnické show 

s iluzionistou a kouzelníkem Pavlem Kožíš-

kem a moderátorem a imitátorem Vladimí-

rem Hronem. S oběma protagonisty čarují jako 

asistentky i přední modelky, a to buď Hana 

Mašlíková nebo Martina Dvořáková.  

     Přeji Vám krásné a slunečné dny   
         Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

KOUZELNICKÁ ZÁBAVNÁ SHOW 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 
     Hromnice odnesly poslední střípky vánoční-

ho času, nový rok se rozběhl naplno, ale my se přesto 

ještě ohlédneme zpět. Na krásnou atmosféru při rozdá-

vání Betlémského světla 21.12. 2019 nelze zapome-

nout a právě milá vzpomínka je nyní tím plamínkem, 

který nepohasíná. Krásně jsme si užili také vánoční 

oddílovou schůzku. Dětmi vyrobené dárečky bývají 

vždy originální. Opět překvapily, potěšily. Na Štědrý 

den jsme se tradičně vydali do lesa za zvířátky. Připojili se i někteří 

rodiče nebo bývalí členové oddílu, které již vítr odvál někam dál a 

vidět je znovu bylo velmi příjemné. Zvěři se dostalo nových jesliček a 

četných laskomin. 

 V novém roce 2020, 10. a 11. ledna, jsme většinu z Vás navš-

tívili v "královských hávech". Musíme poděkovat za srdečná přijetí 

všech menších i větších koledníků. Je opravdu zjevné, jak silné kořeny 

tříkrálová tradice v Mostku má. Nebývalá štědrost dárců vedla k po-

koření dalšího rekordu a k nashromáždění úžasné finanční částky, která 

bude především v našem regionu ku pomoci každému z potřebných. 

 25. ledna 2020 jsme se vydali do Chlumce nad Cidlinou. Vy-

užili jsme pozvání skautských vedoucí Médi a B.J., kteří zosnovali 3. 

ročník Chlumeckého budkování.  

 Nejen členové mosteckého 2. oddílu, ale rovněž zástupci z 

oddílu osmého, sedmého, třetího (z našeho skautského střediska Zviči-

na) vyrazili vyzbrojeni špachtlemi, kladívky, smetáčky, rukavicemi a 

žebříky na pomoc ptactvu nebeskému. Krom toho, že děti čistily budky 

po loňských nájemnících, aby je připravily pro další obyvatele, zavěšo-

valy také budky zbrusu nové. Během dne stráveného převážně v 

přírodě nechybělo plnění rozličných "záludných" úkolů, všelijaké luště-

ní, pátrání a poznávání. Byli jsme pěkně utahaní. Klobouk dolů před 

organizátory akce. Na závěr jsme se rozešli obdarováni něčím chutným 

pro ptáčky, jak jinak. Přikrmování ptactva má smysl a je zdrojem ra-

dosti. Budkování v Chlumci by mělo mít ještě královédvorskou dohru. 

Každá skupinka účastníků totiž dokumentovala své nálezy a snad se 

podaří vše probrat s panem orni-

tologem. Rezidenty ptačích 

domků ovšem nebyli vždy 

opeřenci, ale také třeba vosy, 

sršně, veverky. 

 22. únor je Dnem za-

myšlení (Dnem sesterství), mezi-

národním skautským svátkem 

přátelství, dnem narozenin zakla-

datele skautingu sira Roberta 

Baden-Powella i jeho ženy Olave 

Baden-Powellové. Pro nás to 

bylo navíc datum, kdy se konaly 

střediskové závody v šifrování a 

paměťových hrách, o jejich 

výsledcích však až příště. 

 Jak jsem zmínila v pro-

sincovém příspěvku, skautské 

tředisko Zvičina slaví letos sté narozeniny. 21. dubna 2020 bude ve 

Staré radnici ve Dvoře Králové nad Labem zahájena výstava, vážící se 

k této krásné skutečnosti. Kromě ní proběhne i několik doprovodných 

akcí, které jistě budou stát za vidění. Bližší informace zveřejníme v 

dalším čísle Zpravodaje, ale již nyní všechny zájemce napříč generace-

mi srdečně zveme.                                     za 2. OVS napsala KAČ Suchá 

      V naší obci opět proběhla ve dnech 10. a 11. 1. 2020 Tříkrálo-

vá sbírka organizovaná Farní charitou Dvůr Králové ve spolupráci 

s našimi vodními skauty. 

     I letos musíme konstatovat, že byla v naší obci opět vybrána 

rekordní částka, a to úctyhodných 48 525,- Kč. To svědčí o tom, že 

naši občané mají otevřená a štědrá srdce a není jim cizí pomoci 

potřebným. 

     Děkujeme všem dárcům, dobrovolníkům a všem, kteří se na 

Tříkrálové sbírce podíleli! A zejména koledníkům, díky nim se 

může sbírka uskutečnit. 

PODĚKOVÁNÍ ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 2020 
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ČINNOST ZŠ A MŠ V 1. POLOLETÍ 2019/2020 

 Školní rok 2019/2020 je ve škole ve znamení několika změn. 

Kromě nástupu dvou nových pedagogických pracovnic v ZŠ a jedné 

školní asistentky do MŠ se k naší velké radosti od druhého pololetí 

mírně zvýší počet žáků. Další změny se týkají vylepšení a modernizace 

prostor školní budovy. Před začátkem školního roku došlo k výmalbě 

první třídy, vstupního vestibulu a vyvěšení nové informační tabule. Na 

podzim jsme na schody nalepili vzdělávací polepy a v lednu jsme vyba-

vili nově prostory družiny. Staré stoly z jídelny a rozklížené skříně byly 

vyměněny za nový nábytek. 

 Po celé škole byla nainstalována síť 

wifi tak, aby bylo možné bez problémů využívat počítače 

k vyhledávání informací, vzdělávání žáků a k použití elektronické žá-

kovské knížky a třídní knihy. Během příštího pololetí budou instalová-

ny v  počítačových učebnách nové počítače, monitory s příslušenstvím 

a také výškově nastavitelné otočné židle.  Stávající počítače budou plnit 

svou funkci v kabinetech učitelů, v některých třídách.  

 Největší investicí do budovy bude oprava tělocvičny, kde již 

došlo k vyzdění části rozpadlé příčky, tělocvična byla vymalována a 

nyní čekáme na rekonstrukci podlahy.  O letních prázdninách se chys-

táme malovat první a druhé patro školy. 

Co se stalo ve škole? 

Září a říjen: 

     Při účasti v Běhu na-

děje se moc dařilo našim 

dvěma žákům. Vojtěch 

Bezouška zvítězil 

v kategorii  elévové a 

Dominik Rydval se 

umístil na bronzové příč-

ce v kategorii starší 

chlapci.  

                     Žáci prvního stupně pod vedení paní učitelky Zuzany Pacákové a 

Jany Fischerové si připravili vystoupení ke dni obce Mostek. Proběhla 

velmi povedená Ekologická beseda, čtvrťáci se učili jezdit podle pravi-

del silničního provozu na dopravním hřišti a každé pondělí probíhalo 

plavání I. – IV. třídy.  Dvě družstva vyrazila také na Den Jazyků.  Vět-

šina tříd se také aktivně zapojila do řešení matematického Boyárdu 

v bývalé ZŠ Komenského ve Dvoře Králové. 

Listopad a prosinec: Přichystali 

jsme pěvecké vystoupení v kostele 

v Borovničce a spolu s dětmi z MŠ 

jsme vystoupili při rozsvícení ad-

ventního stromu v Mostku. Žáci ze 

ZŠ i děti v MŠ vyrobili na prodejní 

výstavu různé vánoční dekorace a 

přáníčka. Prodej byl velice úspěšný 

a jeho výtěžek použijí třídní učitelé 

na akce, kterých se třídy zúčastní. 

Chlapci prvního i druhého stupně, 

které na kroužcích připravuje Mgr. 

Dana Haková, reprezentovali školu 

na florbalových turnajích okrsko-

vých kol. Umístili se na pěkném 

třetím a čtvrtém místě.  

         Na soutěži žáků ZŠ „Já už to 

znám, umím….“ v Hlušicích obsa-

dila Eliška Karlová 2. místo 

v kategorii mladá krejčová a Anička 

Puhlovská se umístila na 4. místě v kategorii mladá 

zahradnice.  

Leden:  

Eliška Karlová obsadila 3. místo v okresním kole v českém jazyce a 

tím postupuje do kola krajského, které se uskuteční 1. 4. 2020. Také se 

chystá na olympiádu v anglickém jazyce - držte palce. 

Školní kolo Pythagoriády úspěšně vyřešili Pavel Pikl a Michal Kozák. 

Oba pojedou školu reprezentovat na okresní kolo do Trutnova. 

V letošním roce fungují opět zdarma zájmové kroužky florbal, gym-

nastika, lukostřelba, šikovné ručičky, vaření, turistický kroužek, flétna, 

klavír a také cvičení rodičů s malými dětmi a také víkendový turistický 

kroužek Turek.  

Děkujeme sponzorům: Poděkování za finanční dar a nabídku na zajiště-

ní exkurze patří firmě Algamo. 

Co chystáme pro budoucí prvňáčky a školkáčky:  

20. února 2020 se bude konat „Zápis do ZŠ na nečisto“ č. dveří 222. 

Budoucí prvňáčci se seznámí s tím, jaké je to u zápisu, rodiče uvidí své 

děti v akci a budou mít příležitost posoudit, zda je již připraveno na 

vstup do světa školy. Seznámí se také s paní třídní učitelkou, budoucí-

mi spolužáky a prostředím třídy, kde se budou vyučovat. 

19. března 2020 budou pro předškoláky v prostorách ZŠ připraveny 

„Tvořivé dílničky“. Záměrem této akce je seznámit se s prostředím a 

zaměstnanci školy a spolu s rodiči vytvořit malý výrobek. 

1. a 2. dubna se bude konat „Zápis do ZŠ“ (budova ZŠ č. dveří 222) 

5. a 6. května proběhne „Zápis do MŠ“ (budova MŠ – herna) 

Všechny akce začínají v 15:00 a budeme rádi, když svou účast u prv-

ních dvou akcí budoucí žáčci předem přihlásí prostřednictvím svých 

rodičů na e-mail: hana.cerna@zsmostek.cz nebo na tel.: 608 168 510.  

Případně osobně v ředitelně školy.                                   Mgr. Hana Černá 

Co se dělo ve školce? 

     V tomto školním roce jsme se se všemi dětmi od 3 let zapojili do 

projektu Sokola „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“. Od září 

do listopadu jsme byli desetkrát plavat v bazénu v Hořicích. Shlédli 

jsme několik představení „Pohádky ze statku“, „Vánoční čas“ od lout-

koherecké skupiny Loudadlo, která se svými postavičkami Jů a Hele 

spolupracuje s Českou televizí. Také jsme jeli na dětský muzikál „ Pyš-

ná princezna“ a pak do ZOO. 

     Přichystali jsme vystoupení v koste-

le v Borovničce a vystoupili jsme i při 

rozsvícení adventního stromu 

v Mostku. Přivítali jsme v MŠ Mikulá-

še s doprovodem čertů a anděla. Vy-

krajovali jsme perníčky, které nám 

paní kuchařky upekly, a proběhla také 

tradiční vánoční besídka s rodiči.  

     Štědrý den jsme v MŠ slavili 

v úterý 17. 12., paní učitelka rozkrojila 

jablíčko a všichni jsme uviděli hvěz-

dičku, potom jsme pouštěli lodičky a 

pak už se radovali z nových kočárků, 

Albi tužky s knížkami a stavebnic. 

     Na smluvené schůzce v lese nám 

pánové Čech a Heřman z MS Bradlo připravili kukuřici a větvičky 

k zavěšení na 

strom pro 

zvěř. Děti 

přinesly ovo-

ce také a 

radost z oz-

d o b e n ý c h 

stromků ještě 

u m o c n i l y 

bonbóny z 

„kouzelného 

h r a j í c í h o 

stromečku“.      

V lednu se v předškoláci a prvňáčci účastnili lyžařského výcviku tento-

krát v Janských Lázních.                                             Eva Kalfusová    

mailto:hana.cerna@zsmostek.cz
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ČINNOST KLUBU SENIORŮ MOSTEK V ROCE 2019 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KYNOLOGICKÉ ORGANIZACE MOSTEK V ROCE 2019 

      První naše akce byly závody 

o Novobydžovský pohár 13. 

dubna, kterého se účastnili tři 

naší členové. 

      V kategorii ZZO P. Holeček 

se svým německým ovčákem 

obsadil první místo, M. Rejmont 

v kategorii ZZO1 s belgickým 

ovčákem druhé místo a Standa 

Šulc náš nejstarší člen s fenou něm. ovčáka v kategorii ZVV1 páté mís-

to. V měsíci dubnu jsme svolali brigádu, kde jsme pokáceli stromy 

napadené kůrovcem. 4. května jsme jeli do Dvora Králové na Podzvi-

činský pohár. Nastoupili jsme ve  dvou. P. Holeček s něm. ovčákem v 

kategorii ZZO byl třetí a M. Rejmont v  kat. ZZO1 s belgickým ovčá-

kem skončili čtvrtí.  

      Rok 2019 byl pro nás jubilejní 

protože fungujeme již 30 let a 

8. června jsme uspořádali oslavu, na 

kterou jsme pozvali hosty a sponzory 

na přátelské posezení. 

      V měsíci červnu náš člen Tomáš 

Munzar s americkým stafordšírským 

teriérem v Mělníku složil zkoušku 

ZZO. V měsíci září se ve Staré Pace konaly závody, kterých se zúčast-

nil S. Šulc a s fenou něm. ovčáka skončili podle zkoušky ZVV1 první. 

Výborných výsledků dosáhli 

T. Munzar a slečna Romana 

Čivrná se svým psem am. st. 

teriérem na výstavě Happy 

dog nejlepší pes 2 – 4 roky 

první místo a na oblastní 

výstavě v Mladé Boleslavi ve 

třídě otevřené známku velmi 

dobrou a ještě stihli zkoušku 

ZOP ze sto bodů získali 95. 

     Závody Hořice - 5. října S. Šulc a jeho fena NO v kat. ZVV1 byl 

třetí a M. Rejmont s fenou 

NO Podle zkoušky ZM též 

třetí. Ve stejný datum dělal 

zkoušky podle mezinárod-

ního zkušebního řádu P. 

Holeček a se svým psem 

NO složil zkoušku BH-VT 

ve Staré Pace. 

     Další naše podzimní brigáda 12. října byla opět na napadené stromy 

kůrovcem. To by bylo ve zkratce o nás.  

     V roce 2020 máme 15 evidovaných členů a 5 nečlenů. Cvičíme kaž-

dou neděli po celý rok od 8 do 12 hodin a v případě přípravy na závody 

a zkoušky i v týdnu. Zájemci o výcvik mohou přijít v neděli, kde jim 

budou sděleny podrobné informace.    M. Rejmont, za výbor ZKO Mostek 

     Konec roku bývá příležitostí zhodnotit, co se podařilo  a co ne. Dne 

30. 11. 2019 jsme se sešli v hostinci U Špeka. Z celkového počtu 102 

přišlo jen 46 členů. Pozvána byla i starostka obce p. Včeláková. Po 

zprávách a diskuzi 

následovala dobrá 

večeře a k poslechu 

nám zahrála country 

kapela Náhoda z 

Pecky.  

     D e s e t i č l e n n ý 

výbor zajišťoval 

všechny akce. První 

květnový zájezd do tolik diskutovaného Čapího hnízda byl pěkný i přes 

chladné počasí. Je to rozsáhlý čistý areál. 

     V červnu jsme navštívili zámek Lednice. V září jsme  navštívili 

vojenské letiště v Pardubicích. Díky kpt. Stanislavu Trejbalovi jsme 

autobusem zajeli až do objektu, prohlídka byla zajímavá. Potom jsme si 

prohlédli i civilní část letiště.  

     Říjen jsme věnovali nákupům v Polsku. 

     V listopadu jsme shlédli divadelní představení „Král jelenem“ v 

divadle Pardubice.  

     V roce 2019 jsme se sešli 9 x v našem klubu. Zajímavá byla beseda 

se starostkou obce p. 

Včelákovou, přednáška 

o Indonésii p. Baudyše, 

povídání se sociálními 

pracovnicemi z Charity 

Dvůr Králové nad La-

bem a další akce. 

     Navštívili jsme 21 

jubilantů, nejstarší p. 

Víškovou Věru - 90 let. 

      Naše členská základna stárne, moc nás mrzí, že mezi nás nechodí 

také ti mladší. Během roku zemřeli 3 členové a 3 se odhlásili ze zdra-

votních důvodů. Pokračovalo se v magnetoterapii a v masážích. 

     Aktivně jsme se zúčastnili dne obce, mezinárodního dne dětí a na-

pekli jsme perníčky pro děti na rozsvícení vánočního stromu.  

      Závěrem chceme poděkovat všem členům, kteří se pravidelně 

účastní všech akcí. Velký dík patří Františku Slaninovi, že nám umož-

nil výroční členskou schůzi uspořádat v restauraci, přestože měl zavře-

no. 

      Pro činnost klubu je důležitá spolupráce s Obecním úřadem Mos-

tek, který nám přispívá na činnost. Za to patří velký dík. 
za výbor Klubu seniorů Hana Trejbalová 

FOTBALOVÝ KLUB MOSTEK PŘED JARNÍ SEZÓNOU 2020 

     Hráči FK Mostek začali s přípravou na jarní část sezóny 2019/2020 již 

10. ledna. Tréninky, které jsou 2x týdně (středa, pátek), doplňuje sobotní 

fotbálek na UMT. Žel, tréninková morálka není zrovna tím, čím by se klub 

mohl chlubit. Na to, že máme dva týmy dospělých, je průměrná docházky 

pouze 8,5 hráče.  

     Na sezónu se připravuje také zázemí klubu. Výbor FK rozhodl renovo-

vat stávající sprchy. Zatím došlo k vybourání starých kachliček. Bude ná-

sledovat vybourání starých rozvodů vody a instalace nových tak, aby 

v každé sprchové části byly k dispozici dvě sprchy. Tyto aktivity provádí-

me brigádnicky. Závěrečnou část, nová obložení sprch, provede p. Lubomír 

Petr. 

   V sobotu 15. 2. 2020 se uskutečnila volební Valná hromada našeho klubu 

v restauraci Za Mostem. V jejím rámci došlo ke zhodnocení roku 2019 po 

stránce sportovní, společenské a ekonomické. Pro následující čtyři roky byl 

zvolen nový výbor ve složení D. Duchek, L. Čedíková, L. Fikejzová, L. 

Špulák, M. Čedík st., M. Fikejz a M. Lebeda st. Popřejme novému výboru 

hodně síly a pevných nervů v nelehké době zejména v oblasti hráčského 

kádru a jeho přirozeného doplňování z vlastních zdrojů, když již několik let 

chybí mládežnický potenciál a růžově to nevypadá ani na následující roky. 

    Zároveň je potřeba poděkovat členům výboru, kteří se s prací v klubu 

rozloučili - Jakub Hlušička, dlouholetý sekretář Michal Bogáň a zejména 

„ekonomický“ veterán Petr Jirásek.  

     Zanedlouho nás také čekají první přípravná utkání, která mají tento 

harmonogram: 

V jednání jsou ještě přípravná utkání pro „B“ tým s týmem Horek a Kuksu, 

zatím bez přesného termínu.               Mgr. Miroslav Lebeda, za FK Mostek 

Den Datum Čas „A“ tým „B“ tým 

so 29. 2. 20 12,00 Velká Jesenice – Mostek 
(UMT Nové Město n. M.) 

Vítězná – Mostek 
(UMT Vrchlabí) 

so 7. 3. 20 16,00 B. Třemešná – Mostek 
(UMT Vrchlabí( 

  

so 14. 3. 20 10,00 Hajnice – Mostek (UMT 
Trutnov) 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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APORT, ČICHAT, FARAO, FÓLIE, 

CHRCHLAT, IMITOVATI,  

INTENZITA, JEDNOU, JINOCH,  

KARAS, KMENT, LEVOTA, MATKA, 

MUDRC, NUTRIE, OBTAH, OKUTÍ, 

ORCHESTRION, OSINA, PERÓN,  

PSANEC, RAROH, ROBOT,  

ROZEZNAT, SKLEP, SKRIPT, SLUKA, 

STOHY, STOIK, STŘED, VAFLE,  

VESTIBUL, VZDECH 
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           7  
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OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Když je v březnu hrom, 

v květnu přijde …….. 
(tajenka  část 1)  

Přijďte na ... (tajenka) 

Když je suchý březen, 

přijde …….. 
(tajenka část 2) 

2 

3 

12 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 15. 3. 2020 do 24:00 hodin.  

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o dvě vstupenky na Kouzelnický zábavný pořad Pavla Kožíška a Vladimíra Hrona (koná se 18. 4. 2020).  

V minulém čísle vyhráli poukázky do Restaurace Za Mostem p. Vlasta Turková, Mostek a p. Jaroslav Drahoš, Mostek. Blahopřejeme. 
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4 

5 
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7 
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11 

10 



 

Zpravodaj obce Mostek 1/2020 - strana 6 

 Letos do Mostku …… (tajenka 1, 2 a 3) 
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Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím, 

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… Blahopřejeme k uzavření sňatku  

     a přejeme mnoho štěstí na společné cestě…  

                                 

31. 12. 2019 

Romana Bryndová, Mostek & Václav Kubín, Mostek                             

26.12. Hana Trejbalová, Mostek  76 let 

26.12. Alžbeta Sedláčková, Mostek  70 let 

27.12. Helena Svobodová, Mostek  76 let 

    6.1. Blažena Kučerová, Mostek  78 let 

    9.1. Emilie Dobrovolná, Mostek  90 let 

  11.1. Lucja Nováková, Mostek  70 let 

  12.1. Ludvík Novák, Mostek  76 let 

  12.1. Otta Musil, Mostek  70 let 

  16.1.    Helena Masiariková, Mostek  90 let 

  18.1.    Anna Bíbová, Mostek  70 let 

  24.1. Libuše Erbenová, Mostek  77 let 

  25.1. Miloslava Javanská, Mostek  75 let 

  27.1. Anna Štěrbová, Mostek  82 let 

  28.1. Jaroslav Krkonoška, Souvrať  80 let 

    3.2. Lidmila Daňková, Mostek  80 let 

    5.2. Milena Tremerová, Zadní Mostek  79 let 

    5.2. Josef Vejnar, Souvrať  70 let 

    6.2. Josef Balatka, Souvrať  81 let 

    9.2. Marie Červená, Mostek  70 let 

  10.2. Božena Vaisová, Mostek  89 let 

  10.2.  Zdeněk Petr, Mostek  79 let 

  18.2. Věra Gofrojová, Mostek  87 let 

  18.2. Stanislav Suchý, Mostek  76 let 

  21.2.  Petr Kuhn, Mostek  75 let 

  29.2. Josef Harcuba, Mostek  76 let 

 30. 12. 2019   Lidmila Šejblová, Zadní Mostek       77 let 

  20. 1. 2020   Arpád Ikri, Mostek              68 let 

  24. 1. 2020   Josef Puš, Debrné                71 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

VZPOMÍNKA 

NAVŽDY ODEŠLI... 

SŇATEK UZAVŘELI 

          Dne 1. 12. 2019 tomu bylo již 15 let, kdy navždy 

odešla paní Jana Balatková. 

     Vzpomeňte s námi  

 rodina Balatkova 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

INZERCE 

nabízí k prodeji palivové dřevo: 

 v celých délkách klád 350 Kč za plm (plnometr  - m³), 

dopravu si hradí zákazník sám  

 v polenech 1 m dlouhých v ceně 400 Kč za prm (prostorový metr)  

včetně dopravy do 7 km. 

V případě zájmu kontaktujte úřad na tel. 499 691 281 a nebo 724 180 864. 

 k 31. 12. 2019 žilo v naší obci celkem 1 177 občanů  
       - z toho 599 mužů a 578 žen 

       - z toho žilo v Mostku 828 občanů, v Zadním Mostku 72,       

na Souvrati 204 a v Debrném 73 občanů 

       - z toho je 151 občanů do 15 let, mužů nad 15 let 517 a žen nad 

15 let 509 

 k 31. 12. 2019 žilo v naší obci 41 cizinců 
       - z toho 32 trvale a 9 s přechodným pobytem 

       - z toho 16 mužů a 25 žen 

 v roce 2019 se přistěhovalo 27 nových občanů a odstěhovalo 

se 31 občanů 

 během roku 2019 se narodilo 13 nových občánků 

       - z toho 7 chlapců a 6 dívek 

 v roce 2019 zemřelo 20 občanů 

       - z toho 9 mužů a 11 žen 

 celkem 12 našich občanů uzavřelo v roce 2019 manželství 

 v roce 2019 bylo v obřadní síni OÚ Mostek uzavřeno 5 man-

želství 

 mimo obřadní síň na jiném vhodném místě bylo  v roce 2019   

před naším matričním úřadem uzavřeno 20 manželství 

 
(údaje z matriky OÚ Mostek a MVČR) 

MOSTEK V ČÍSLECH 

     Oznamujeme občanům, že poplatky za svoz komunálních 

odpadů na rok 2020 se budou vybírat na pokladně OÚ Mostek ve 

dnech 23. a 25. března 2020 vždy v době od 8 do 13 hodin a od 

14 do 17 hodin. 

      Pro rok 2020 zůstává výše poplatků stejná, tedy pro občany s 

trvalým pobytem v obci ve výši 410 Kč na osobu a za rekreační 

objekt 500 Kč. Osvobozeno od poplatku je každé 3. a další dítě do 

15 let v domácnosti. Úlevu ve výši 50 % mají občané od následují-

cího roku po 80. narozeninách. Pokud činí výše poplatku více jak 

1.200 Kč na domácnost, je možné 1/2 platby uhradit do konce 

dubna 2020 a druhou 1/2 platby pak nejpozději do konce června 

2020. 

     Pro rok 2020 jsou vydány nové samolepky na svozové nádo-

by, které je nutné si vyzvednout po zaplacení poplatku na pokladně 

OÚ Mostek. Nové samolepky musí být vylepeny nejpozději do  

30. 4. 2020, jinak nebudou  od tohoto data vyvezeny.           (oum) 
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     Chcete mít nejnovější informace 

z obce Mostek? 

Sledujte pravidelně 

www.mostek.cz  

i na Vašem chytrém telefonu!  

       Aplikace V obraze přináší pomo-

cí notifikačních zpráv  

přehled aktualit z webu naší obce, 

upozorní vás na nově vložené zprávy 

BUĎTE S NÁMI V OBRAZE... Restaurace & Penzion  

Za Mostem 

Vás srdečně zve 

 

 

 

 

      V pátek 31. 1. 2020 se uskutečnil v Restauraci Za Mostem již 8. 

obecní ples Obce Mostek. K poslechu a tanci hrál M. Chytráček a Šár-

ka. Ples navštívil i herec, zpěvák a bubeník ze Zimbabwe, který nám se 

svou kolegyní Martinou předvedl zajímavou bubenickou show. 

    I letos jsme připravili bohatou tombolu, ve které byl hlavní cenou note-

book, tablet a navigace s kamerou. Dále bylo možné vyhrát například chyt-

rý fitness náramek, chytrou osobní váhu, robotický vysavač, vysavač na 

okna, akuvrtačku, odšťavňovač, popelnice a mnoho dalších cen. Nově bylo 

možné vyhrát i sele prasete divokého od Mysliveckého sdružení Bradlo. 

      Děkuji všem sponzorům za podporu obecního plesu. Děkuji všem, 

kteří pomohli při organizaci plesu, zvláště pak Lence a Michalovi Če-

díkovým, Jaroslavu Chalupníkovi, Jaromíru Tázlarovi a Milanu Pet-

rovi. Děkuji také Ladislavu Krebsovi, Lucii Endrlové a Radce Fučíko-

vé ml. za jejich skvělou obsluhu.               Dagmar Včeláková, starostka 

Děkujeme všem níže uvedeným 

sponzorům plesu: 

  MOSTEK energo s. r. o. 

ALGAMO s. r. o.   

Obec Mostek        

GEODÉZIE Trutnov s. r. o. 

ALBRECHT a spol., s. r. o. 

MOINEN Company a. s.  

(čerpací stanice Mostek) 

TRANSPORT Trutnov 

AM Gnol s. r. o. 

Myslivecké sdružení Bradlo 

Optika SOVA s. r. o.  

(Jiří Brádle ml.) 

Penzion & restaurace  

Za Mostem, Mostek 

Pension Alkiony Mostek 

(Jarmila Frysová) 

Hobby - dům - zahrada,  

Kozovi Bílá Třemešná 

A&M Borovnička 

(Miloslav Kocián)  

Bazény Jiří Rouha    

 

MILETA Hořice 

Kuchyně VALENTA s.r.o. 

JIPOFA s.r.o. 

LESY ĆR 

Kadeřnictví - Renata Petrová 

Keramika Rudovi Zadní Mostek 

Klouček  & Kloučková, s. r. o. - 

pekárna Mostek 

Studio Mostek  

(Mgr. Iljana Durecová) 

Studio Oriflame TGM Dvůr Krá-

lové n. L. (Ladislava Sýkorová) 

Oriflame Mostek  

(Ivana Jirásková) 

Ladislav Rejmont  

(zemní a bourací práce) 

Elektra Mostek  

(Stanislav Vaverka) 

POINTNET s.r.o. (Martin Soukup) 

Antonín Rolf - soukromý zemědělec 

Bořek Pač - prodej uhlí 

Štěpánka Pačová – krejčovství  

I OSMÝ OBECNÍ PLES SE VYDAŘIL…. 


